



NATALIA
Gómez

ARTISTA VISUAL - GRÁFICO
Pontificia Universidad Javeriana
+57 3152824203
nataliagmz20@gmail.com
Bogotá, Colombia

PERFIL

Soy Natalia Gómez, tengo 25 años y soy artista visual con énfasis gráfico. Durante los últimos 5 años, he estado inmersa en el mundo del diseño, especialmente en el diseño editorial, la ilustración y la exploración de las diversas formas de arte. Mi visión artística no solo me permite conceptualizar propuestas visuales impactantes, sino que también me impulsa a buscar soluciones creativas y efectivas en cada proyecto. Disfruto trabajar en equipo, y estoy en constante búsqueda de nuevas experiencias y conocimientos que me permitan crecer tanto personal como profesionalmente cada día.

EDUCACIÓN

- Artista Visual
Enfasis gráfico
Pontificia Universidad Javeriana | 2016 - 2021
Bogotá D.C
GA: 4,3/5
- Digital marketing and e-commerce
Google Certificate
Google | 2023 - actual
Online
- Curso manejo de cámara digital
Nivel avanzado
Pontificia Universidad Javeriana
Centro Ático
- Adobe Creative Suite
Nivel Avanzado
Photoshop, Illustrator, Premiere.
Audition, After Effects, InDesign.
Pontificia Universidad Javeriana
Centro Ático

EXPERIENCIA

Inspiración digital

ALIVE | 2019-2021 / 2023- actual

- **Diseño de material gráfico** para talleres y charlas.
- Trabajo en estrecha colaboración con clientes como *La Universidad del Rosario, Bancolombia, IQ outsourcing*, entre otros, para crear presentaciones y material gráfico impreso.
- Manejo de redes sociales, análisis y **seguimiento de marketing digital**.

Diseñador editorial (Freelance)

Agencia ARS | 2022- actual

- Creación y producción de **publicaciones editoriales**.
- **Diseño de portadas y exteriores de libros** mediante el uso de recursos tipográficos, fotografías, ilustraciones, entre otras.
- Proceso completo de **maquetación y diagramación de libros**. (*Estructura, formato, retícula, definición de tipografía y color.*)
- Desarrollo de Ilustraciones para uso editorial.

Diseñadora visual

Colegio San José | 2021-2023

- Manejo y desarrollo de **identidad visual**.
- Diseño de piezas publicitarias para diferentes medios tanto impresos como digitales.
- Conceptualización de ideas y desarrollo de propuestas.
- Maquetación y **diseño de cartelería corporativa y brochures**.

Diseñadora gráfica

Medical collection | 2019-2020

- **Diseño de packaging** para la marca.
- Desarrollo de ilustraciones para productos.
- Creación de piezas gráficas para promoción digital.
- **Fotografía de producto** y posproducción.

Diagramación e ilustración

Independiente | 2018- actual

- **Ilustraciones** en distintas técnicas (análogas y digitales).
- Ilustraciones médicas para la revista JACC Journals.
- **Diseño y desarrollo de marcas**.

HABILIDADES

PROCREATE●.....
ADOBE ILLUSTRATOR●.....
ADOBE PHOTOSHOP●.....
ADOBE INDESIGN●.....
ADOBE PREMIER●.....
FOTOGRAFÍA DIGITAL●.....
WORDPRESS●.....
GOOGLE ANALYTICS●.....
INGLÉS B2●.....
<i>Ef set - advance 94%</i>	